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LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI  EDUSKUNNALLE 
JOUKKORAHOITUSLAIKSI  SEKÄ LAEIKSI  ERÄIDEN MUIDEN LAKIEN  
MUUTTAMISESTA VM124:00/2013 
 
Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunta ry.  ki ittää saamastaan lausuntopyynnös-
tä ja esittää kunnioittaen seuraavaa.  
 
Pidämme luonnosta hal l i tuksen esitykseksi uudeksi joukkorahoituslaiksi  hyvin 
valmisteltuna. Joukkorahoitusta koskeva oma lainsäädäntö on tärkeätä joukkora-
hoituksen erityispi irteiden huomioon ottamiseksi .  Esityksel lä pyritään avaamaan 
rahoitusmarkkinoita antamalla uudelle,  nykyisi in rahoitusmuotoihin nähden täy-
dentäväl le ja osin vaihtoehtoisel le rahoituskanavalle toiminta- ja kasvuedellytyk-
set luomalla toimialal le selkeät pel isäännöt. Uusi laki voi tulevaisuudessa 
edesauttaa myös vapaan kansalaistoiminnan rahoittamista sekä antaa t i laa inno-
vaatioi l le hankkeiden rahoituksessa. Esitämme al la muutamia huomioita ja pa-
rannusehdotuksia.  
 
Laissa korostuu nyt toteutusalusta,  vaikka lain pitäisi  ol la tasapuolinen sekä pa-
peri l la että sähköisesti  tapahtuvalle kaupanteolle – si is sama väl ineestä ja toteu-
tusalustasta r i ippumatta.  Esityksessä on muutamia i lmauksia,  joiden määritelmiä 
voisi  vielä tarkentaa perusteluissa.  Tällaisia ovat sen määrittely, mil loin palvelu-
alustan toiminta on sosiaal isen median toimintaa ja mil loin joukkorahoituksen 
väl itystä.  Samoin palkintomuotoisen joukkorahoituksen terminologiaa tul is i  tar-
kistaa (esim. vastikeperusteinen joukkorahoitus).  Koko esitysluonnoksen nimeä 
”joukkorahoituslaki” ol is i  hyvä pohtia vielä perusteel l isesti ,  koska täl laisenaan 
lain soveltamisala ei  kata kuin osan lainamuotoisesta toiminnasta ja si joitusmuo-
toisen joukkorahoituksen.  
 
Lakiesityksen pakoll ista itsesääntelyä ol is i  syytä harkita:  i tsesääntely on lähtö-
kohtaisesti  vapaaehtoista,  joten sen määrääminen pakoll iseksi  on paradoksaal is-
ta.  On itsesääntelyel inten tehtävä luoda sääntelynsä ni in houkuttelevaksi ,  että 
alan toimijat haluavat sitoutua sääntelyyn luotettavuutensa merkiksi .  Vaikka pa-
koll isen itsesääntelyn tarkoituksena l ienee luottamuksen l isääminen joukkorahoi-
tukseen, vaikutus ei  välttämättä ole toivottu. Toimeenpanija voi i lmoittaa nou-
dattavansa itsesääntelyel imen suosituksia,  mutta el imellä i tsel lään ei  ole mahdol-
l isuutta valvoa suositusten noudattamista.  Vapaaehtoisuus synnyttää aitoa luot-
tamusta ja kentän sisäisen valvonnan tehostumista.  
 
Lain jatkovalmistelussa on hyvä vielä varmistua myös si i tä ,  että joukkorahoituk-
sen käyttäminen on kustannustehokasta ja toimivaa kaiki l le osapuoli l le eikä pääl-
lekkäistä viranomaisvalvontaa ja tarpeetonta byrokratiaa pääse syntymään. 
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